



Łódź, dnia 1 czerwca 2015 r.

Daniel Kozdęba
Prezydent Miasta Mielca

Waldemar Jakson
Burmistrz Miasta Świdnika

**Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie Burmistrzu,
Drodzy Koledzy Samorządowcy.**

Kierujemy do Was ten list w imieniu wszystkich mieszkańców Łodzi, zasmuconych i poirytowanych płynącymi z Waszych miast opiniami dotyczącymi przetargu na zakup nowych helikopterów dla polskiej armii.

Rozumiemy Wasze rozczarowanie, zdajemy sobie sprawę ze znaczenia decyzji Ministerstwa Obrony Narodowej dla naszych samorządów, mamy jednak nadzieję, że realizacja wartego kilkanaście miliardów złotych kontraktu będzie sukcesem nie tylko Łodzi, ale całego polskiego przemysłu zbrojeniowego.

Wybór oferty firmy Airbus Helicopters posiadającej w Łodzi swoje biuro projektowe i od lat współpracującej z Politechniką Łódzką, to dla Łódzkiej gospodarki najważniejsza decyzja od czasu załamania się branży włókienniczej na początku lat 90-ych.

Wtedy, z dnia na dzień, bez żadnych programów pomostowych i rządowego wsparcia, na które mogli liczyć m.in. górnicy i stoczniowcy, tysiące Łódzkich włókniarek i ich rodzin, samodzielnie musiało zmierzyć się z wyzwaniem transformacji ustrojowej.

Dziś Łódź jest najszybciej rozwijającym się miastem w Polsce, zmieniamy się jak nigdy przedtem, staliśmy się liderem rewitalizacji oraz partycypacji społecznej, ale pomimo wszystkich sukcesów jakie przyniosło nam 25 lat wolności, nadal odczuwamy skutki tamtych decyzji. Chcielibyśmy, abyście zrozumieli, że to między innymi dlatego z tak dużą satysfakcją oraz nadzieją Łódzianie przyjęli decyzję Ministerstwa Obrony Narodowej.

Cieszymy się, że to na współpracy Airbus Helicopters i Wojskowych Zakładów Lotniczych w Łodzi, będących częścią Polskiej Grupy Zbrojeniowej, opierać się będzie funkcjonowanie i rozwój Wojskowej Wyżyny Lotniczej. Jesteśmy dumni, że dzięki połączeniu francuskiej myśli technicznej, wiedzy Łódzkich naukowców oraz doświadczeniu polskich pracowników powstanie w Polsce kilka tysięcy nowych miejsc pracy.

Mamy ogromny szacunek dla wkładu Mielca oraz Świdnika w rozwój polskiego przemysłu wojskowego. Chcemy się od Was uczyć oraz podzielić się z Wami naszym sukcesem. Jesteście liderami branży zbrojeniowej, razem możemy zadbać o to, by stała się jeszcze bardziej nowoczesna i konkurencyjna.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Łodzi. Jesteśmy przekonani, że w fantastycznym klimacie odnowionej ulicy Piotrkowskiej uda się nam zbudować porozumienie oparte na najlepszych rozwiązaniach dla całej polskiej gospodarki.



Hanna Zdanowska

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi



Witold Stępień

Witold Stępień
Marszałek Województwa Łódzkiego

